

## Nr 230.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1939.  
Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den lägre lantbruksundervisningens ordnande.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 51.)

## Till Konungen.

I en till riksdagen den 3 februari 1939 avlåten proposition, nr 109, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

*dels* godkänna, att den fasta lantbruksundervisningen må ordnas i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna riktlinjer,

*dels* medgiva, att Kungl. Maj:t finge utfärda i anledning av omorganisationen erforderliga författningar,

*dels* ock till Bidrag till byggnadsarbeten vid lantmanna- och lanthushållsskolor under nionde huvudtiteln för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

Under hänvisning till jordbruksutskottets bifogade utlåtande nr 51 får riksdagen anmäla, att riksdagen

A) i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag

1) godkänt att den fasta lantbruksundervisningen må ordnas i huvudsaklig överensstämmelse med i utskottsutlåtandet angivna riktlinjer,

2) medgivit, att Kungl. Maj:t må utfärda i anledning av omorganisationen erforderliga författningar,

3) till *Bidrag till byggnadsarbeten vid lantmanna- och lanthushållsskolor* under nionde huvudtiteln för budgetåret 1939/40 anvisat ett *reservationsanslag* av 300,000 kronor.

B) beträffande motiveringen bifallit utskottets motivering med följande ändringar:

1) I fråga om förslaget rörande lantmannaskolorna (sid. 17—19 i utskottets utlåtande) har riksdagen godkänt utskottets yttrande med den förändrade lydelse, som innefattas i den under 1) angivna reservationen, dock att i slutet av näst sista stycket tillagts: "Vid förslagets uppsättande bör lantbruksstyrelsen, och vid eventuellt överklagande Kungl. Maj:t, taga stor hänsyn jämväl till de praktiska meriterna för respektive befattning."

2) I fråga om stipendier åt behövande elever (sid. 53 i utskottets utlåtande) har riksdagen godkänt utskottets yttrande med utelämnande av näst sista meningen.

3) I fråga om kostnadsberäkningar och anslagsfrågor m. m. (sid. 55 i utskottets utlåtande) har riksdagen godkänt utskottets yttrande med den ändring, att sista meningen i andra stycket avfattats sålunda: "Utskottet anser, att frågor om anslag till andra skolor få bli föremål för prövning från fall till fall oberoende av frågan om statens stöd till nu ifrågavarande undervisning."

Stockholm den 6 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 231.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1939.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare statsunderstöd till Norrbottens läns hushållningssällskap för inrättande av lantbruksskola.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 52.)

## Till Konungen.

I en till riksdagen den 3 mars 1939 avlåten proposition, nr 169, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Bidrag till Norrbottens läns hushållningssällskap för inrättande av lantbruksskola för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 52 får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Bidrag till Norrbottens läns hushållningssällskap för inrättande av lantbruksskola* för budgetåret 1939/40 under nionde huvudtiteln anvisat ett *reservationsanslag* av 100,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.

---